平成 30 年 6月 19 日

各 位

岐阜県バドミントン協会事務局

第 35 回全日本シニア選手権大会への参加について

 標記については、平成 30 年度岐阜県バドミントン協会評議員会（総会）において承認さ

れた「全国大会・中部大会・東海大会等選手選考基準」により選考しますが、例年通り、主

催者による参加資格を優先します。そのため、前年度本大会ベスト 16 以上・公開競技出場

など岐阜県割当枠外の選手は、選考基準に関わらず本会事務局にて参加手続きを行います。

 参加資格（１）に該当しない選手は、選手選考基準により選考を行います。標記大会への

参加を希望される選手は、県選手権大会会場にて「全国大会等エントリーシート」に必要事

項を記載してください。なお、他県登録選手と複・混合複に参加する場合は、登録県協会で

参加資格を得ていることを確認してください。後日、選考結果をお知らせします。

【参考１】平成 30年度 全国大会・中部大会・東海大会等選手選考基準

○全日本シニア選手権大会（要審判資格） ※

県選手権大会の成績上位の者から選考する

ただし、参加希望者が本県参加割当数を上回る場合は抽選とする場合もある

※ 大会名に※印があるものは、推薦枠、特別枠あり

【参考２】第 35 回全日本シニア大会（愛知大会）参加資格

平成 30 年度（公財）日本バドミントン協会の登録会員で、（１）（２）のいずれか

に該当し、（３）の要件を満たす者。

（１）前年度本大会 各種目ベスト１６以上の者

（該当種目に限らず２種目の参加を認める 但し、単と混合複は兼ねられない）

（２）(公財)日本バドミントン協会決定の各都道府県割当枠内の推薦者

（３）(公財)日本バドミントン協会公認審判員の有資格者であること

（公開競技に出場する者も含む）

本件についてのお問い合わせ先

担当者 河田 誠（岐阜県バドミントン協会事務局）

TEL 090-7674-7978

E-mail kawada@gifu-badminton.com

第 35回全日本シニアバドミントン選手権大会
期日：平成 30 年 11 月 22 日（木）～25 日（日）

会場：ウィングアリーナ刈谷（愛知県刈谷市）ほか